1/3

本社 広報室 〒612-8501
京都市伏見区竹田鳥羽殿町 6 番地
Tel : 075-604-3514
Fax: 075-604-3516
http://www.kyocera.co.jp

2015年2月20日

記者各位

京セラ株式会社

5.0インチ大画面とオリジナルの操作画面でスマートフォン初心者にも最適

防水※1、防塵※2、耐衝撃※3対応の「ＤＩＧＮＯ
デ ィ グ ノ

® Ｃ
シー

」登場

京セラ株式会社（社長：山口 悟郎）は、ワイモバイル株式会社（以下、ワイモバイル）向けの新商

品として、「DIGNO® C」を製品化しましたので、お知らせいたします。

「DIGNO® C」は、防水※1、防塵※2、耐衝撃※3に対応し、日常生活だけではなくアウトドアなどさ

まざまなシーンでも安心してお使いいただけるスマートフォンです。
また、スマートフォンを初めて使う方にもわかりやすいエントリーホームの搭載や、見やすくシン

プルなオリジナルの操作画面でボタンやスイッチなどの機能を分かりやすく表示するなど、従来の携

帯電話の操作に慣れた方でも直感的にご利用いただけます。
カラーは「グロスブラック」と「ホワイト」の2色をご用意し、シンプルで使いやすいスマート

フォンを望まれる方に向け、本日、ワイモバイルより新製品のラインアップとして発表されました。

「DIGNO® C」左より、グロスブラック、ホワイト

商品名 DIGNO® C
カラー グロスブラック、ホワイト

発売元 ワイモバイル株式会社

 2/3

■DIGNO® C の主な特長

1．防水※1、防塵※2、耐衝撃※3対応
汚れても水で洗い流すことができ、また、ディスプレイは濡れた状態でも操作ができます。うっか

りスマートフォンを落としても、壊れにくく、安心してお使いいただけます。

2．使いやすさに配慮した機能

1)分かりやすいエントリーホームを搭載
従来型の携帯電話をお使いの方でも、分かりやすく

見やすいエントリーホームを搭載しています。

必要な情報だけを表示するシンプルな画面ですので、

初めて使う方でも迷うことなく操作できます。

2)操作しやすいオリジナル画面搭載

   アイコンにラベル（文言）をつけることでボタンや

スイッチなどの機能を分かりやすく表示し、さらに

大きさと配色を工夫することで文字やボタンを読み

やすくしました。

3)文字サイズ切り替え

  電話帳、電話、ホーム画面、設定などの文字を、4
段階（小・中・大・でか文字）に変更ができるので、

押し間違いを減らし、見やすい文字で操作ができま

す。

 4)電話帳のタブ切り替え
利き手に合わせて電話帳のタブを左右に切り替えら

れます。

3．操作も簡単なカメラ機能
高精細で5.0インチの大画面は、写真、動画はもち

ろん、小さな文字でも見やすく表示をするのでWEB
閲覧も快適に行えます。

また、テレビ大画面で見ても美しいフルハイビジョン

動画撮影や、晴天の屋外など明暗の差が大きい環境下

での白飛び、黒つぶれを防ぐHDR（ハイダイナミック

レンジ）撮影も可能です。

その他、設定不要で撮影ができる「おまかせ撮影」や

「手ぶれ補正」機能も搭載しています。

見やすいオリジナルの操作画面

分かりやすいエントリーホーム

利き手にあわせて使える電話帳のタブ切り替え

 3/3

■ DIGNO® C の主な仕様
カラー グロスブラック、ホワイト

サイズ（幅×高さ×厚さ）／重量 約73×144×10.8mm（突起部除く）／ 約146g
連続通話時間
連続待受時間

約1290分

AXGP：約640時間／LTE：約710時間／3G：約880時間

ディスプレイ 約5.0インチ qHD（960×540ドット）

カメラ アウトカメラ ：約500万画素／CMOS
インカメラ  ：約200万画素／CMOS

外部メモリ microSDHC™（最大32GB）

防水 ／ 防塵 ／ 耐衝撃 防水（IPX5/IPX7） ※1／ 防塵（IP5X） ※2 ／ 耐衝撃※3（MIL規格準拠）

プラットフォーム Android™4.4
CPU MSM8916 1.2GHzクアッドコア

※1【防水について】

IPX5 : 内径6.3mmのノズルを用いて、約3mの距離から約12.5L/分の水を3分以上注水する条件であらゆる方向からのノズルによる噴流水によっても、電話機としての性能を

保ちます。※IPX7 : 常温で、水道水、かつ静水の水深1mの水槽に電話機本体を静かに沈め、約30分間水底に放置しても、本体内部に浸水せず、電話機としての性能を保ちます。

石けん、洗剤、調味料、ジュース、海水など水道水以外のものを、かけたり浸けたりしないでください。また、高温のお湯や冷水に浸けたり、かけたりしないでください。全て

の濡れた手での動作を保証するものではありません。また精度については個人差があります。

※2【防塵について】

IP5X : 直径75µm以下の塵埃（じんあい）が入った装置に電話機を8時間入れて攪拌（かくはん）させ、取り出したときに電話機の機能を有し、かつ安全に維持することを意味

します。砂浜などの上に置かないでください。汚れた場合、すぐに常温の弱めの水道水で洗い流してください。ブラシやスポンジ、洗剤などを使用しないでください。

※3【耐衝撃について】

米国国防総省が制定したMIL-STD-810G Method 516.6:Shock-ProcedureⅣに準拠した規格において、高さ1.22mから合板（ラワン材）に製品を26方向で落下させる試験を実施

しています。すべての衝撃に対して保証するものではございません。

※画面はイメージです。実際の画面と異なる場合があります。※microSDHCロゴはSD-3C,LLCの商標です。※Google 、Android、Google Playおよびその他のマークは、Google
Inc. の商標です。※文字変換は、オムロンソフトウェア株式会社のiWnn IMEを使用しています。iWnn IME©OMRON SOFTWARE Co., Ltd. 2009-2014 All Rights Reserved.※
LTEは、ETSIの商標です。※静止画手ブレ補正機能には株式会社モルフォの「PhotoSolid」を採用しています。「PhotoSolid」は株式会社モルフォの登録商標です。※Facebook
およびFacebookロゴはFacebook,Incの商標または登録商標です。※「DIGNO」、「エントリーホーム」は、京セラ株式会社の登録商標です。※その他、記載されている会社名

および商品・サービス名は、各社の商標または登録商標です。

報道機関からの製品・仕様に関するお問い合わせ

京セラ株式会社 広報室  東京 ℡ 03-6364-5503（直）／本社 ℡ 075-604-3514（直）

■ワイモバイルサービス内容、料金内容、販売に関しましては、ワイモバイル株式会社にお問い合わせください。

報道機関からのお問い合わせ：ワイモバイル株式会社 広報部 TEL：03-3588-7690